
ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧИТИНСКИЙ РАЙОН» 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СМОЛЕНСКОЕ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2016 г.

«О некоторых вопросах принятия 
решений о признании безнадежной 
к взысканию задолженности по платежам 
в бюджет сельского поселения «Смоленское»

2 1В соответствии со статьями 47 и 160 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Законом Забайкальского края от 07 апреля 2009 года № 155-ЗЗК «О бюджетном процессе 
в Забайкальском крае», Программой по повышению эффективности бюджетных расходов 
Забайкальского края на период до 2017 года, утвержденной распоряжением 
Правительства Забайкальского края от 31 января 2011 года № 26а-р, постановлением 
Правительства Российской Федерации от 06 мая 2016 года № 393 «Об общих требованиях 
к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по 
платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», приказом Минфина 
Забайкальского края от 29.06.2016г. № 161-пд «О некоторых вопросах принятия решений 
о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в 
консолидированный бюджет Забайкальского края», письмом Министерства финансов 
Забайкальского края от 27.07.2016 г. 03-33-275, письмом Комитета по финансам 
администрации муниципального района «Читинский район» от 19.08.2016 г. № 341, 
Решением Совета сельского поселения «Смоленское» № 141 от 30.12.2015 г. «О бюджете 
сельского поселения «Смоленское» на 2016 год», в целях определения механизма 
признания безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет сельского 
поселения «Смоленское»

Постановляю:

1. Утвердить порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию 
задолженности по платежам в бюджет сельского поселения «Смоленское».
2. Создать комиссию по поступлению и выбытию активов сельского поселения 
«Смоленское» и утвердить ее состав.
3. Утвердить положение о комиссии по поступлению и выбытию активов сельского 
поселения «Смоленское».
4. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.

И.о. Главы 
Поселения «С О.Г.Дородных



ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧИТИНСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СМОЛЕНСКОЕ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «23» _августа 2016 г. № 754/1

«Об утверждении методики нрогношрованпи
поступлений доходов в бюджет
сельского поселения «Смоленское»,
закрепленных за главным администратором бюджета»

В соответствии со статьями 1601 2. 1741 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 
Законом Забайкальского края от 07 апреля 2009 года № 155-ЗЗК «О бюджетном процессе 
в Забайкальском крае», Программой по повышению эффективности бюджетных расходов 
Забайкальского края на период до 2017 года, утвержденной распоряжением 
Правительства Забайкальского края от 31 января 2011 года № 26а-р. постановлением 
Правительства РФ от 23.06.2016 г. № 574 «Об общих требованиях к Методике 
прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы РФ», приказом 
Минфина Забайкальского края от 31.05.2016 г. № 137-пд «Об утверждении Методических 
рекомендаций по прогнозированию доходов местных бюджетов», письмом 
Министерства финансов Забайкальского -края от 27.07.2016 г. 03-33-275. письмом 
Комитета по финансам администрации муниципального района «Читинский район» от 
19.08.2016 г. № 341, Решением Совета сельского поселения «Смоленское» № 141 от 
30.12.2015 г. «О бюджете сельского поселения «Смоленское» на 2016 год», в целях 
повышения качества и достоверности бюджетного прогнозирования Совет депутатов 
р е ш и л :

1. Утвердить прилагаемые Методические рекомендации по прогнозированию 
поступлений доходов в бюджет сельского поселения «Смоленское».
2. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Дородных О.Г.



Администрация 
сельского поселения 

«Смоленское»
Муниципального района «Читинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 0¥» ULCkJuX 20/т ^ г. JVk/ 7
С. Смолен ка

Об утверждении Порядка осуществления мониторинга и оценки 
бюджетных и налоговых правоотношений, приводящих к изменению 
доходов бюджета сельского поселения «Смоленское» на 2017 г. и

т

плановый период 2018-2019 гг.

Руководствуясь постановлением Правительства Забайкальского края от 
29 декабря 2011 года № 519 «Об утверждении Порядка осуществления 
мониторинга и оценки бюджетных и налоговых правоотношений, 
приводящих к изменению доходов бюджета Забайкальского края», в целях 
оптимизации налоговых льгот и сокращения выпадающих доходов бюджета:

1. Утвердить Порядок осуществления мониторинга и оценки 
бюджетных и налоговых правоотношений, приводящих к изменению 
доходов бюджета сельского поселения «Смоленское» (прилагается).

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
Заместителя главы администрации по финансам.

3. Данное Постановление действует с 01.01.2017 г.
4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на 

официальном сайте и стендах администрации поселения.

В.М. Александрова



АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«СМОЛЕНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« ОЛ Ш'С/иУ 20 j l  года № ж

с. Смоленка

«Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра 
источников доходов бюджета сельского поселения «Смоленское»

В соответствии с пунктом 7 статьи 47.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 31 
августа 2016 года № 868 «О порядке формирования и ведения перечня 
источников доходов Российской Федерации» и Постановлением Правительства 
Забайкальского края от 16.12.2016 года № 468 «Об утверждении Порядка 
формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Забайкальского 
края и реестра источников доходов бюджета территориального фонда 
обязательного медицинского страхования Забайкальского края», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников 

доходов бюджета сельского поселения в соответствии с приложением к 
настоящему постановлению.

2. Заместителю главы администрации сельского поселения Дородных
О.Г. разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Сельского поселения в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя главы администрации по финансам Маркову О.М..

4. Настоящее постановление распространяется к правоотношениям, 
возникающим с 01 января 2017 года.

В.М. Александрова


